

**Scoala Sportiva nr.8 din str. N.  
Costin, 63**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 6**

**Lucrari de reparatie a acoperisului, schimbarea geamurilor, reparatia sistemii de incalzire**

**Valoarea de deviz 435 672,34 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |               |                              |       |          |       |                   |
|-----------------------|---------------|------------------------------|-------|----------|-------|-------------------|
| 1.                    | 7122050013400 | Zidar                        | h-om. | 92,0434  | 57,66 | 5 307,22          |
| 2.                    | 7122050013442 | Tencuitor                    | h-om. | 51,9224  | 57,66 | 2 993,85          |
| 3.                    | 7129200011200 | Finisor MP                   | h-om. | 36,6945  | 57,66 | 2 115,80          |
| 4.                    | 7132010010900 | Faianțar                     | h-om. | 41,1065  | 57,66 | 2 370,20          |
| 5.                    | 7132030012600 | Mozaicar                     | h-om. | 231,00   | 57,66 | 13 319,46         |
| 6.                    | 7134030012200 | Izolator hidrofug            | h-om. | 401,80   | 57,66 | 23 167,79         |
| 7.                    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om. | 111,00   | 57,66 | 6 400,26          |
| 8.                    | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om. | 24,00    | 57,66 | 1 383,84          |
| 9.                    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor              | h-om. | 37,9638  | 57,66 | 2 188,99          |
| 10.                   | 7213050013100 | Tinichigiu                   | h-om. | 467,475  | 57,66 | 26 954,61         |
| 11.                   | 7422010060100 | Timplar                      | h-om. | 18,9805  | 57,66 | 1 094,42          |
| 12.                   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om. | 437,0636 | 57,66 | 25 201,09         |
| 13.                   | 9310060019922 | Muncitor deservire           | h-om. | 12,9805  | 57,66 | 748,46            |
| <b>Total manopera</b> |               |                              |       |          |       | <b>113 245,98</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                               |     |          |        |           |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|-----------|
| 1.  | 135676954574    | Chit pentru rosturi Fuga                                      | kg  | 21,635   | 23,00  | 497,61    |
| 2.  | 1711317306661   | Bumbac de sters                                               | kg  | 2,0045   | 4,00   | 8,02      |
| 3.  | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                  | kg  | 0,40     | 62,00  | 24,80     |
| 4.  | 1714227322940-1 | Disc abraziv                                                  | buc | 32,00    | 68,00  | 2 176,00  |
| 5.  | 2030112938150   | Ferestre din mase plastice                                    | m2  | 71,95    | 343,68 | 24 727,78 |
| 6.  | 2320216201058   | Gaz butan (butelii)                                           | kg  | 516,60   | 12,00  | 6 199,20  |
| 7.  | 2413317346000   | Praimer AKVAMAST                                              | kg  | 246,00   | 24,00  | 5 904,00  |
| 8.  | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                           | kg  | 11,8718  | 100,00 | 1 187,18  |
| 9.  | 2430116103218   | Vopsea Protecta 3in1                                          | kg  | 10,40    | 174,00 | 1 809,60  |
| 10. | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Sniezka Max             | kg  | 6,436    | 65,00  | 418,34    |
| 11. | 2430126100338   | Solutie de etansare                                           | kg  | 0,80     | 40,00  | 32,00     |
| 12. | 2430226100034   | Dizolvant                                                     | kg  | 20,00    | 34,40  | 688,00    |
| 13. | 2430226101600   | Chit siliconic                                                | kg  | 8,8498   | 30,00  | 265,49    |
| 14. | 2462106110300   | Adeziv pentru placaje faianta                                 | kg  | 101,6845 | 5,20   | 528,76    |
| 15. | 2521106718393   | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi | m   | 0,00     | 75,00  | 0,00      |

|     |                 |                                                     |     |                |                |                      |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------|-----|----------------|----------------|----------------------|
| 16. | 2521216701000   | Teava din otel                                      | m   | 81,20<br>50,75 | 23,20<br>96,40 | 1 883,84<br>4 892,30 |
| 17. | 2653102100831   | Amestec uscat Knauf Fugenfuller                     | kg  | 114,8826       | 4,20           | 482,51               |
| 18. | 2664102100000   | Mortar                                              | m3  | 19,80          | 860,00         | 17 028,00            |
| 19. | 2664102100001-1 | Tencuiala pe baza de ciment                         | kg  | 1 306,50       | 2,63           | 3 436,09             |
| 20. | 2664102101000-1 | Tencuiala pe baza de ciment                         | kg  | 858,40         | 2,63           | 2 257,59             |
| 21. | 2664102102000   | Tencuiala pe baza de ciment Optim                   | kg  | 947,32         | 2,63           | 2 491,45             |
| 22. | 2670112203000   | Placi tip faianta                                   | m2  | 45,4335        | 98,00          | 4 452,48             |
| 23. | 2681126001472   | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6             | buc | 36,825         | 5,00           | 184,13               |
| 24. | 2682132600470   | Linocrom XPP                                        | m2  | 1 980,30       | 19,70          | 39 011,91            |
| 25. | 2682132600470-1 | Linocrom XKP                                        | m2  | 0,00           | 23,20          | 0,00                 |
| 26. | 2682132601626   | Carton bitumat                                      | m2  | 174,20         | 5,60           | 975,52               |
| 27. | 2710403642598   | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                   | kg  | 557,44         | 16,00          | 8 919,04             |
| 28. | 2710403702180   | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe) | kg  | 34,84          | 14,20          | 494,73               |
| 29. | 2710700000000   | Suporti sau dispozitive                             | buc | 140,00         | 32,00          | 4 480,00             |
| 30. | 2743123549026   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                | m   | 28,00          | 75,00          | 2 100,00             |
| 31. | 2744125904770   | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G               | kg  | 13,936         | 14,00          | 195,10               |
| 32. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm            | buc | 495,85         | 2,00           | 991,70               |
| 33. | 2875274021000   | Curba pentru sudura                                 | buc | 7,50           | 42,00          | 315,00               |
| 34. | 2875274202700   | Robinet cu dublu reglaj                             | buc | 20,00          | 67,80          | 1 356,00             |
| 35. | 2881116001666   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581     | buc | 4,00           | 10,00          | 40,00                |
| 36. | 300049          | Amorsa-grund Betoncontact                           | kg  | 11,872         | 24,20          | 287,30               |
| 37. | 35738643        | Electrozi de sudura Supertit                        | buc | 7,20           | 231,00         | 1 663,20             |
| 38. | 370023          | Glet pe baza de ipsos Eurofin                       | kg  | 8,045          | 4,58           | 36,85                |
| 39. | 4100116202806   | Apa                                                 | m3  | 1,0176         | 12,00          | 12,21                |
| 40. | 4100116202818   | Apa                                                 | m3  | 3,5348         | 12,00          | 42,42                |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>               |     |                |                | <b>142 496, 15</b>   |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                  |       |         |        |                  |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|------------------|
| 1. | 2921140007681 | Arzator cu flacara                                               | h-ut. | 164,00  | 60,00  | 9 840,00         |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                              | h-ut  | 1,1857  | 120,00 | 142,28           |
| 3. | 2922140006703 | Macara fereastră                                                 | h-ut  | 65,3837 | 120,00 | 7 846,04         |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                      | h-ut. | 55,5309 | 120,00 | 6 663,71         |
| 5. | 2952160007203 | Autocamion 5t                                                    | h-ut. | 7,74    | 160,00 | 1 238,40         |
| 6. | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw | h-ut  | 5,20    | 140,00 | 728,00           |
| 7. | 2952270003817 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                        | h-ut. | 0,2913  | 60,00  | 17,48            |
| 8. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                 | h/ut  | 0,1073  | 60,00  | 6,44             |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |       |         |        | <b>26 482,36</b> |

**Total:**

**282 224,49**

|                                |          |            |
|--------------------------------|----------|------------|
| Total                          | Lei      | 282 224,49 |
| Asigurarea medicala si sociala | 22,50 %  | 25 480,35  |
| Cheltuieli de transport        | 6,00 %   | 8 549,77   |
| Cheltuieli Directe             | 100,00 + | 316 254,60 |
| Cheltuieli de regie            | 8,80 %   | 27 830,40  |
| Beneficiu de deviz             | 6,00 %   | 18 975,28  |
| Total                          | 100,00 + | 363 060,28 |
| TVA                            | 20,00 %  | 72 612,06  |

**Total deviz:**

**435 672,3  
4**

**Antreprenor**

**SC „TAUMATURG” SRL**  
MD-2024, Republica Moldova,  
mun. Chișinău, str.-la Aerodromului 6 ,  
c/f: 1005600025638 Cod TVA: 0609888 c/d  
MD52AG000000002251454230  
BC "MOLDOVA-AGROINDBANK" S.A.  
AGRNMD2X

Administrator

S. Bogdan



**Investitor**

**Direcția Generală Educație Tineret și Sport**  
MD-2004, Republica Moldova, mun. Chișinău, str.  
Mitropolit Dosoftei, 99

---